
Životopis – Milena Žižková (rozená Krejčová)

Osobní údaje
Jméno: Milena Žižková (rozená Krejčová)
Datum narození: 23. května 1932
Místo narození: Brno

Dětství a vzdělání
Milena Žižková se narodila v Brně a vyrůstala ve sportovně zaměřené rodině. Jako malá 
dívka aktivně cvičila v Sokole. V roce 1941, když jí bylo pouhých 9 let, tragicky ztratila 
svého otce, který byl komunistou a psal články pro Rudé právo v Praze. Otec byl popraven 
nacisty. Její matka, učitelka, se dále starala o výchovu Mileny.

Ve svých 11 letech nastoupila na gymnázium, kde získala pevné vzdělávací základy. Po 
maturitě pokračovala ve studiu na Pedagogické fakultě v Brně, kde se specializovala na 
češtinu a ruštinu.

Profesní kariéra
Po dokončení pedagogické fakulty byla Milena Žižková nucena odejít na Ostravsko, 
konkrétně do Bohumína, kde strávila jeden rok výukou. Poté se přestěhovala do Rajhradu, 
kde se natrvalo usadila.

V Rajhradě pracovala nejen jako učitelka, ale také v místní knihovně. V rámci svého 
působení se věnovala nejen vzdělávání a kultuře, ale také komunitním aktivitám.

Rodinný život
Milena Žižková se provdala a s manželem strávila více než 50 let. Společně vychovali dva 
syny, Iva a Petra.

Politické postoje
Přestože byl její otec komunistou, Milena Žižková se sama stavěla proti komunistickému 
režimu. Její životní postoje a činnost ovlivnily jak její vlastní zkušenosti, tak hodnoty, které 
získala v rodině a během svého života.

Závěr
Milena Žižková je příkladem ženy, která svůj život zasvětila vzdělání, kultuře a rodině. Její 
odkaz spočívá nejen v jejím profesním působení, ale také v jejím příkladném osobním životě,
který byl veden láskou k pravdě, spravedlnosti a svobodě.


